Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga

Ata 11/2019 - Reunião Ordinária da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD)

Campus Restinga

Aos doze dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, às quatorze horas, na sala 108,
reuniram-se os professores Felix Nicolai Delling (titular), Susana Szewczyk (titular), Ricardo Silva
Ribeiro (suplente). Como primeiro ponto da pauta foi lida e aprovada a ata 10/2019. Como segundo
ponto foi analisado o processo 23369.000226/2019-55 de Progressão Funcional de Luis Felipe
Kiesow de Macedo, sendo a solicitação deferida. Como terceiro ponto foi analisado o processo
23369.000236/2019-91 de Progressão Funcional de Gabriela Fontana Abs da Cruz, sendo a
solicitação deferida. Como quarto ponto foi analisado o processo 23369.000235/2019-46 de
Promoção Funcional de Caren Fulginiti da Silva, sendo a solicitação deferida. Como último foi
analisado o processo 23369.000244/2019-37 de Progressão Funcional de Bruno Canal, sendo a
solicitação indeferida; corrigir datas páginas 02 e 03. Sem nada mais a constar, eu, Felix Nicolai
Delling que lavrei, encerro a presente ata que será assinada por mim e pelos demais presentes .- .- .-

Felix Nicolai Delling

________________________________________________________________________________

Susana Szewczyk

________________________________________________________________________________

Ricardo Silva Ribeiro

________________________________________________________________________________